АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕБАЙГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  01.12.2022 г.                               №  29-р

с. Нижняя Байгора

Об определении учреждений и организаций, обеспечивающих ведение официальных страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Одноклассники, ВКонтакте)
В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», распоряжением Правительства РФ от 02.09.2022 № 2523-р «Об определении ВКонтакте и Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для электронных вычислительных машин, используемых государственными органами, в том числе судами, Судебным департаментом при Верховном Суде Российской Федерации, включая управления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации в субъектах Российской Федерации, а также органами местного самоуправления, организациями, подведомственными государственным органам и органам местного самоуправления, для создания официальных страниц»:

1. Определить:

1.1. Перечень учреждений и организаций, подведомственных администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, обеспечивающих ведение официальных страниц в социальных сетях Одноклассники и ВКонтакте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, согласно Приложению 1.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на директора МКУК « Нижнебайгорский СДК» Сорокину Надежду Леонидовну
Глава администрации
Нижнебайгорского сельского поселения                                          Н.Н. Данковцев
Приложение 1

к распоряжению

администрации Нижнебайгорского сельского поселения
от 01.12.2022 № 29-р
Перечень учреждений и организаций, подведомственных администрации Нижнебайгорского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, обеспечивающих ведение официальных страниц в социальных сетях Одноклассники и ВКонтакте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

	№ п/п
	Наименование учреждения

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "НИЖНЕБАЙГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ"